in terra: an fiant illa verba, an non fiant, non ad eum pertinet; iam aliud agit, aut aliud patitur: aut in sinu Abrahae gaudet, aut in igne aeterno aquae modicum desiderat³¹; in sepulcro autem ipsius iacet cadaver sine sensu; et custodiuntur verba novissima morientis. Quid sibi sperant illi qui verba novissima sedentis in caelo non custodiunt, videntis desuper an contemnantur, an non contemnantur? illius qui dixit, *Saule, Saule, quid me persequeris?* qui servat ad iudicium quidquid videt pati membra sua?

10. Et quid nos fecimus, inquit? nos sumus passi persecutionem, non fecimus. Vos fecistis, o miseri! primo, quia divisistis Ecclesiam. Maior est machaera linguae quam ferri. Superba fuit ancilla Sarae Agar; et afflicta est a domina sua propter superbiam. Disciplina erat illa, non poena. Ideo cum recessisset a domina sua, quid ei dixit angelus? *Revertere ad dominam tuam*³². Sic ergo carnalis anima, tanquam ancilla superba, si forte aliquas molestias passa est propter disciplinam, quid insanis? Redi ad dominam tuam, tene dominicam pacem. Ecce proferuntur Evangelia, legimus qua diffunditur Ecclesia: disputatur contra, et dicitur nobis, Traditores. Cuius rei traditores? Christus commendat Ecclesiam suam, et non credis: ego tibi crediturus sum maledicenti parentibus meis? Vis ut credam tibi de traditoribus? crede tu

³¹ Lc. 16,22, etc.

³² Gen. 16,4-9.

fe? Cristo es Dios, tú eres hombre; ¿a quién se debe más bien creer? Cristo extendió su Iglesia por todo el orbe. Yo te desafío; desprecia. Habla el Evangelio; para el golpe. ¿Qué dice el Evangelio? *Convenía que Cristo padeciese y resucitase al tercer día de entre los muertos y que se predicase en su nombre la penitencia y el perdón de los pecados.* Donde se halla la remisión de los pecados, allí está la Iglesia. ¿Por qué está allí la Iglesia? A ella se le dijo: *A ti te daré las llaves del reino de los cielos, y lo que atares sobre la tierra será atado en el cielo, y lo que desatares sobre la tierra será desatado en el cielo.* ¿Por dónde se extiende esta remisión de los pecados? *Por todas las gentes, comenzando por Jerusalén.* Cree a Cristo. Pero entiende que, si crees a Cristo, no tienes por qué hablar de los *traditores*. Tú pretendes que te crea, cuando insultas a mis antepasados, rehusando creer tú en las predicciones de Cristo.

prius Christo. Quid est dignum? Christus Deus est, tu homo es: cui prius debet credi? Christus Ecclesiam suam toto orbe diffundit: ego dico, contemne; Evangelium loquitur, cave. Quid dicit Evangelium? *Oportebat pati Christum, et resurgere a mortuis die tertia, et praedicari in nomine eius poenitentiam, et remissionem peccatorum.* Ubi remissio peccatorum, Ecclesia est. Quomodo Ecclesia? Illi enim dictum est, *Tibi dabo claves regni caelorum: et quae solveris in terra, soluta erunt et in caelis; et quae ligaveris in terra, ligata erunt et in caelis*³³. Qua diffunditur ista remissio peccatorum? *Per omnes gentes, incipiens ab Ierusalem*³⁴. Ecce crede Christo. Sed quia intelligis, si credideris Christo, non te habere quod dicas de traditoribus; tibi vis ut credam parentibus meis maledicenti, quam tu credas Christo praedicenti.